
 

Warszawa, dnia 15 stycznia 2014 r. 

Poz. 1 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  2  

M I N I S T R A  S P R A W  Z A G R A N I C Z N Y C H 1 )  

z dnia 14 stycznia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia nagrody za szczególne osiągnięcia w obszarze wspierania  

i ochrony interesów gospodarczych polskich przedsiębiorstw na rynkach zagranicznych - Amicus 

Oeconomiae 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrodę Ministra Spraw Zagranicznych za szczególne osiągnięcia  

w zakresie wspierania i ochrony interesów gospodarczych polskich przedsiębiorstw  

na rynkach zagranicznych - Amicus Oeconomiae, zwaną dalej „nagrodą”. 

2. Nagroda przyznawana jest przez Ministra Spraw Zagranicznych kierownikowi placówki 

zagranicznej, wyróżniającemu się szczególnymi osiągnięciami i zaangażowaniem  

we wspieraniu i ochronie interesów gospodarczych polskich przedsiębiorstw na rynkach 

zagranicznych. 

3. Nagroda przyznawana jest raz w roku. 

§  2.  1. Kandydaci do nagrody mogą być zgłaszani przez dyrektora komórki organizacyjnej 

właściwej w sprawach dyplomacji ekonomicznej, w oparciu o rekomendacje członków Rady 

Konsultacyjnej ds. Zagranicznej Polityki Ekonomicznej przy Ministrze Spraw Zagranicznych i w 

porozumieniu z dyrektorem komórki organizacyjnej nadzorującym placówkę zagraniczną, której 

dotyczy wniosek, w terminie do 15 września każdego roku. 

                                                      
1)

  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwo 
Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 
listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1492).  



 – 2 – Poz. 1 

 

 

 

2. Zgłoszone kandydatury, o których mowa w ust. 1, zaopiniowane przez sekretarza  

lub podsekretarza stanu odpowiedzialnego za dyplomację ekonomiczną, są następnie przedstawiane 

Ministrowi Spraw Zagranicznych do decyzji w terminie do dnia 15 października każdego roku. 

§  3.  1. Minister Spraw Zagranicznych przyznaje nagrodę jednemu kandydatowi - kierując się 

przedstawioną opinią. 

2.  Minister Spraw Zagranicznych może nie przyznać nagrody w danym roku. 

§  4.   1. Wręczenie nagrody odbywa się w uroczystej formie podczas obchodów Dnia Służby 

Zagranicznej. 

2.  Laureat, któremu przyznano nagrodę otrzymuje nagrodę finansową i pamiątkową 

statuetkę, według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 1. Koszt nagrody finansowej pokrywany jest z funduszu przeznaczonego na nagrody 

specjalne, utworzonego przez Dyrektora Generalnego Służby Zagranicznej na podstawie odrębnych 

przepisów. 

2. Koszt statuetki pokrywany jest ze środków departamentu właściwego w sprawach dyplomacji 

ekonomicznej. 

§ 6. Obsługę kancelaryjną i administracyjną oraz nadzór nad przebiegiem wyłaniania 

kandydatów zapewnia departament właściwy w sprawach dyplomacji ekonomicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Radosław Sikorski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 – 3 – Poz. 1 

 

 

 
 
 

Załącznik  
do Zarządzenia nr 2 

Ministra Spraw Zagranicznych 
z dnia 14.01.2014 r. 

 
 

 
 
Pamiątkowa Statuetka "Amicus Oeconomiae" 
 
Statuetka, wg projektu Kingi Smacznej-Łagowskiej, jest formą przestrzenną, stworzoną ze 
szlachetnych i zarazem trwałych materiałów - metalu i szkła. Rzeźba została wykonana z zespolonych, 
polerowanych elementów mosiężnych - symbolizujących stabilne, silne filary oraz elementów 
szklanych, będących nawiązaniem do transparentnych, czyli przejrzystych wartości uniwersalnych w 
dyplomacji. Natomiast wznoszący się ku górze, dynamiczny, główny element mosiężny, stanowi 
alegorię wybitnej jednostki i jej gloryfikację. 
 
Rysunek. 



 – 4 – Poz. 1 

 

 

 

 


